

Aanbesteding: Aanleg Traverse Eefde Zuid
Aanbestedende Dienst: Gemeente Lochem
Referentie: 2021-190984

Toelichting:
Nota van inlichtingen d.d. 09-03-2021

Ref.nr. 11
Onderwerp: eis jaaromzet

Vraag:

Uitgangspunt volgens de aanbestedingswet is dat in beginsel geen omzeteis wordt gesteld. Zo een aanbestedende dienst toch een omzeteis wil stellen, dient dit met zwaarwegende argumenten in de aanbestedingsstukken onderbouwd te worden.

Welke zwaarwegend argument is hier van toepassing?

Bij toepassen van een omzet eis is bij een normaal werk tot 150% proportioneel conform Gids P. Wat is de raming van het werk?

Antwoord:

Het werk moet binnen circa een jaar worden uitgevoerd. In dat jaar moet erg veel werk worden verzet. De aanbestedende dienst wil zich er van verzekeren dat partijen worden geselecteerd welke voldoende capaciteit hebben om de hoeveelheid werk binnen het tijdsbestek te kunnen uitvoeren. De eis betreft een capaciteitsvereiste en is niet bedoeld om de specifieke competenties van een onderneming te toetsen. Om die reden is gevraagd naar een totaal omzet en geen specifieke omzet. In lijn met de aanbestedingswet is de omzeteis onder de 'driemaal de geraamde waarde van de opdracht' gehouden.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. 12
Onderwerp: Bereidheidverklaring

Vraag:

Conform 4.2.1 van de uitvraag dient deze niet bij aanmelding ingediend te worden, maar pas bij de inschrijving, kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

U hoeft de 'Bereidheidverklaring' niet bij aanmelding in te dienen. Deze wordt alleen gevraagd gevraagd aan de vijf ondernemingen welke

geselecteerd zijn voor de offerte fase.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.
13

Onderwerp:
eis jaaromzet

Vraag:

Gaat u akkoord met de die 2017, 2018 en 2019?

Op dit moment - voor in het jaar - is met nog bezig met de controle. Over de accountantsverklaring / jaarrekening 2020 kunnen wij pas in medio mei beschikken.

Antwoord:

Dit is akkoord.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Contract

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Selectiecriteria 1 Werken aan een doorgaande route

Vraag:

Gaat u akkoord dat selectiecriteria 1 aangetoond mag worden door middel van 1 of 2 referentieprojecten?

Antwoord:

Nee. U dient bij dit selectiecriteria één (1) referentieproject te overleggen.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Selectiecriteria 1 Werken aan een doorgaande route

Vraag:

Gaat u akkoord dat selectiecriteria 1 aangetoond mag worden door middel van 1 of 2 projecten.

Antwoord:

Nee. U dient bij dit selectiecriteria één (1) referentieproject te overleggen.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
16 Uitvoeringsverklaring onderaannemer

Vraag:

Bij hoofdstuk 5, pagina 12 van de Selectieleidraad, is aangegeven dat zowel de "uitvoeringsverklaring onderaannemer" als de "UEA" zijn toegevoegd onder de aanbestedingsdocumenten op TenderNed. De UEA is inderdaad als bijlage toegevoegd in TenderNed. De Uitvoeringsverklaring onderaannemer" ontbreekt echter. Zou u deze bijlage alsnog kunnen toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?

Antwoord:

De 'Uitvoeringsverklaring onderaannemer' hoeft niet te worden ingediend. Als u gebruik maakt van een onderaannemer om aan de geschiktheidseisen te voldoen levert u daarvoor alleen een ingevuld en rechtsgeldig ondertekend Uniform Europees Aanbestedingsdocument in.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
17 Selectieleidraad

Vraag:

Voor kerncompetentie 3 vraagt u 2 referenties, voor de nadere selectie volgens hoofdstuk 6.2 en 6.3 dienen wij gebruik te maken van de voor de kerncompetentie opgegeven referenties, zie beantwoording vraag 8 van de nota. Bij onderdeel 3 van hoofdstuk 6.3, Realisatie verhardingswerk en rioleringswerk dienen de onderdelen waarop punten gescoord kunnen worden in één referentieproject aanwezig te zijn, dit aantal komt niet overeen met de uitvraag bij kerncompetentie 3. Is het toegestaan om voor dit onderdeel ook 2 referenties in te dienen welke samen maximaal 25 punten kunnen scoren ?

Antwoord:

Bij kerncompetentie 3 (hoofdstuk 5.2.3 pag. 14) worden twee (2) referenties gevraagd. Onder hoofdstuk 6.3 is beschreven dat u de ervaring dient aan te tonen met één (1) of twee (2) referenties. U mag dus 2 referenties indienen. Indien u dit onderdeel kunt onderbouwen met 1 referentie is dit ook akkoord.

Beantwoord op: 09-03-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Selectie criterium S1

Vraag:

Voor selectie criterium 1 stelt u de volgende eis:

'Een referentieproject waarbij binnen het beperkingengebied van een spoorwegovergang onder vergunningsvoorwaarden van ProRail gewerkt moest worden scoor 5 punten'.

Geldt dit ook voor een spoorwegonderdoorgang? In dat geval wil ik u graag verzoeken dit aan te passen naar 'een referentieproject waarbij binnen het beperkingengebied van een spoorwegovergang of spoorwegonderdoorgang onder vergunningsvoorwaarden van ProRail gewerkt moest worden scoort 5 punten'. Hierbij moeten namelijk dezelfde voorwaarden worden gehanteerd.

Antwoord:

Akkoord. Werken onder vergunning bij een onderdoorgang of overgang wordt als gelijkwaardig beschouwd.

Beantwoord op: 09-03-2021

Label: Inhoud